


Sellegipoolest oli paadipõhi kola täis ning kuulnud Tõnult, 

et paadi tehniliste andmete järgi võib Zodiac Pro 15 peale võtta 

kümmekond inimest, sain aru, et midagi põuemahtuvast raha-

kotist suuremat pole sellise hulga reisijatega ilmselt võimalik 

kaasa võtta.

Esimene meeldiv avastus oli, et see paat ei hakka kõikuma, 

kui inimesed pardal ringi sagivad. Ju tajus seda ka René, kes 

enne paatiistumist oma hapnikuna vajaliku fototehnika tur-

valisuse pärast muretseda võis.

Kuigi paadi konstruktsioon ja disain vihjasid, et kõige 

mugavam oleks kolmest pardalolijast kaks rooli ja kolmas paadi 

keskele paadijuhist ettepoole sättida, soovitas Tõnu Renél koos 

oma kaamerakotiga ahtrisse kobida, kuna vaatamata imelisele 

sügisilmale ajavat sõidu ajal tekkiv tuul ja veepritsmed ta nagu-

nii õige pea rahulikumat kohta otsima.

sini-must-valge meresõit
Kui nimetada mootorit liikumapanevaks jõuks, siis tunnis-

tan julgelt, et jõudu oli tõepoolest tunda ning see pani paadi 

ka lobedalt liikuma. Ei mingit hookogumise möirgavat urinat 

enne liikvelesaamist; täiskäik puuris nagu hea teraga puur 

pehmesse puitu ning pressis oma enesekindla ja jõulise mine-

kuga meresõitjate silmanurka esimese kiirusepisara.

Umbes vedruvoodiotsa kõrguse lainega ei olnud meie 

kummist vööga plastkamraadil midagi arutada ning nagu hea 

heitja käest lendu lastud vasar lendasime 40-sõlmese kiirusega 

üle laineharjade Rohuküla-Heltermaa laevatee suunas.

Päike säras ning kõiges oli erutavalt palju sini-must-valget. 

Valged laineharjad ja pilveräbalad. Sinine taevas, sügavsinine 

meri ja vettligi mustad linnuparved, mis oma lennusuunaga 

ilmakaartest aimu andsid. Lendasid nii haned, pardid kui 

teisedki linnud, ja nende kaeblik kääksumine sügistaeva päi-

kesehelgis meenutas vana talutare sahvriust, mida laisad tal-

gulised ja sulased söögiaegade vahel linnupetet võtmas käies 

hiirvaikselt, ent ometi kääksudes sulgevad.

Lausa legendaarselt hästi laevatatavad Lääne-Eesti ran-

nikuveed ja madalike püünisvõrk Rukkirahu ümber sundis 

meeldiv avastus oli, et see paat 
ei hakka kõikuma, kui inimesed 
pardal ringi sagivad. Ju tajus 
seda ka fotograaf René, kes enne 
paatiistumist oma hapnikuna 
vajaliku fototehnika turvalisuse 
pärast muretseda võis.
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meidki valvele. Vaevu vööni ulatuvas vees võinuks RIBiga veel 

üsna uljalt liikuda, ent pagan teab mitmendast jääajast või 

kust iganes pärandiks saadud kivikülv sundis meid saabastest 

kummipükstesse pugema ning Delta Force‘i dessanti meenu-

tava kartmatusega üle kummipontooni merre libisema.

Laveerisime suurte ja väiksemate kivijurakate vahelt kaldani, 

kus linnuparved siit ja sealt laisalt, ent ärevust varjamata vaid sel-

leks lendu tõusid, et veidi eemal taas maanduda. Oli aimata, et me 

keegi ei soovinud sel hetkel olla kusagil mujal, ka René, kes rõõm-

sameelse urbanistina arvas, et fotograaf saab teha oma tööd ja häid 

pilte ka mugavamalt kui munadeni vees kahlates. Lisades, et Ruk-

kirahu maastik, oktoobrivalgus ning suure maalri kammitsemata 

emotsioonidega pillatud koloriit loovad tunde, mida kirjeldavad 

ehk Priit Vesilinnu fotošedöövrid ajakirjas National Geographic.

partideta pardijaht
Kui prääksatavad sinikaelad vaat et otse me jalge ees mada-

last roost ja lodust lendu tõusid, panime oma sileraudsed haa-

vlipüssid kokku ja torkasime padrunid rauda. Paat jäi kaldast 

kümmekonna meetri kaugusele, liivasele rannale siia-sinna 

hajali elama asunud suurte kivimürakate vahele ankrusse. Ilm 

oli imeline ehk linnujahiks kehvake, kuna avamerel polnud 

midagi, mis suutnuks sulelisi kuivale maale ajada.

Nõnda me siis kõndisime: mina koos Tõnuga, fotograaf 

René natuke ees- või tagapool innukalt klõpsutamas ja “toru-

sid” vahetamas. Peagi tegime uue plaani, mille järgi Tõnu jäi 

saarekese ühte ja mina teise otsa, kuna oli näha, et meie kohal-

olek ja relvarauad olid paljunäinud rannalinnudki ähmi ajanud.

Kuid veelindude kokkutulekukoht näis sel päeval olevat vaid 

kolme inimese jalgealuseks. Ei Tõnu peibutuspardid ega kahe pei-

butusvile prääksatused suutnud parte-hanesid tagasi meelitada.

Nautisime ilma ja päev veeres. Tegime võileiba ning kinni-

tasime keha. Pakkisime püssid kotti. Ja nagu oodata oli, lendas 

just siis otsekui keskmist näppu näidates parajal kõrgusel otse 

üle meie peade mitu ilusat metsparti. Soovisime neile mõnu-

sat lendu ja kaunist talvepuhkust ning sikutasime oma paadi 

Lendasid nii haned, pardid kui 
teisedki linnud, ja nende kaeblik 
kääksumine sügistaeva päikese-
helgis meenutas vana talutare 
sahvriust, mida laisad talgulised 
ja sulased söögiaegade vahel lin-
nupetet võtmas käies hiirvaikselt, 
ent ometi kääksudes sulgevad.

Tõnu Kirs, Balti Merekaatrite AS juhatuse esimees:

Kui seekordse Navigaatori paaditest päevakorda tuli ja toime-

tus valis testitavaks Zodiac PRO15, mõtlesin ma pikalt: kas test 

peaks keskenduma kaatrile või pigem selle mootorile? Dilemmal 

on kaks põhjust.

Esiteks on PRO15 väga, väga heade sõiduomadustega. Muu-

seas: head sõiduomadused pärinevad Zodiaci profipoolelt – nimelt 

jagab PRO15 keredisaini mudeliga MilPro 650SRR. Sellele viitab ka 

muljetavaldav 24-kraadine põhjanurk.

Ühtlasi on paat oluliselt mugavam ja merekindlam kui tema 

väikesed sugulased PRO7 ja PRO12; esimesest on Navigaator juba 

varem kirjutanud (Artur Talviku paaditest Navigaatoris 4/2006). 

PRO15 on päris suur ja seetõttu ka eelmainitutest avaram. Ja nagu 

kõik teavad, ei ole paadis kunagi liiga palju ruumi, mistõttu on iga 

lisasentimeeter teretulnud.

Teiseks, Mercury 135 Verado (testipaati liigutas küll Mariner 135 

Verado, kuid Mercury Marine otsusega on põhjamaades Marineri 

müük lõpetatud ja pakutakse ainult Mercury mootoreid) on lausa 

fantastilise dünaamikaga päramootor! Ma ei ole kohanud ühtegi 

teist päramootorit, millel oleks selline pöördemoment, mis kaatri 

hetkega veest välja viskaks. Kui vanemad neljataktilised olid tui-

mad ja kogusid pöördeid laisalt, siis Verado teeb ka vihasematele 

kahetaktilistele silmad ette: pöördekõver on muljetavaldav ja 

kütusekulu tänu kompressorile mõistlik. Seejuures on Mercury 

Verado-seeria ainus ülelaadimisega päramootor turul.

Igatahes on paadi ja mootori kooslus muljetavaldav ja ma ei 

suutnudki ära otsustada, kumb neist rohkem tähelepanu vääriks.

Üks on aga kindel – ühegi teise kaatriga ei ole võimalik olla 

veepinnale nii lähedal ja sellest hoolimata end turvaliselt tunda. 

RIBi (Rigid Inflatable Boat ehk kõvapõhjaline kummipaat) ümber-

ajamiseks tuleb ilmselt läbida eriväljaõpe, sest vaatamata minu 

aastatepikkustele ponnistustele ei ole mul seni ühtegi RIBi õnnes-

tunud kummuli keerata. Ja pontoon kaitseb sõitjaid lainete ning 

pritsmete eest märksa paremini kui tavalise plastikpaadi parras.

Ohutus on üldse üks RIBi põhilisi väärtusi – stabiilsusest oli 

juba juttu, aga kui teil peaks mingitel segastel asjaoludel õnnes-

tuma paadi põhja auk sõita, siis tänu pontoonidele paat ikkagi ei 

upu. Olen ise Pirita sadamas näinud RIBi, mis oli ääreni vett täis, 

kuid püsis siiski pinnal ja sellega sai oma mootori jõul isegi veel 

kai äärest slipini sõita.

RIBiga sadamas manööverdamine on samuti muretu – teiste 

paatide vahele pugemiseks pole vaja ei vendreid ega pea mõnd 

naabrit riivates ülearu punastada – kummipontoon kaitseb nii teid 

kui ka ümbritsevaid veesõidukeid.

Kui PRO15 mõne aja eest turule tuli, saatis Zodiac kõikidele 

maaletoojatele märgukirja, kus rõhutati, et olgugi kaatril luba-

tud kuni 150-hobujõuline päramootor, soovitaksid nemad maksi-

maalselt 115 “hobust“ – suurema mootori kasutamine eeldavat juba 

väga kogenud kiprit. Mõtlesime seda kirja lugedes meiegi, mida 

oma paadile külge riputada: ühtpidi tehas hoiatas liigse võimsuse 

eest, teisipidi lõi meis lõkkele eneseuhkus – ega me siis mingid 

kogenematud maarotid ei ole! Lõpuks otsustasime kompromissi 

kasuks ja valisime 135-hobujõulise Verado.

Tulemus on nauditav ja üldse mitte hirmus: 135 hobujõudu 

annavad PRO15-le äärmiselt sportliku olemuse. Ja see võimsus, 

mille eest meid hoiatati, tundub PRO15-le just paras olevat. Het-

kekski ei teki tunnet, et rammust jääb vajaka ja over-power ’i kaht-

lused ka ei ringle. Peaks vist veelkord kompressorit kiitma: selline 

kiirendus toob mõnumuige iga tehnikahuvilise näole.

RIBi ümberajamiseks 
tuleb ilmselt läbida 
eriväljaõpe.
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vabasse vette tagasi.

Taas tuleb kiita RIBi omaduse eest, mida teistel paatidel 

pole. Vinnasime end rinnuni ulatuvast veest vaevata üle kum-

mipontooni paati ning paat ei kõikunud põrmugi.

Tean nüüd täpselt, kus, millal ja milleks on RIB ilmselt 

parim võimalik variant. Sõjaväelisi harjutusi planeerides ja 

neid läbi viies. Kiiret sekkumist nõudvaid olukordi lahendama 

kutsutud kergvarustuses meeste kaldaletoimetamiseks. Arves-

tades hädavajaduse puudumist vendrite järele seaduskuulekust 

kontrollima seatud ametnike pardassesõiduks ilma, et teise 

paadimehe vara kaubanduslikku välimust rikutaks.

Ja kui oma paadiihale alla anda, siis just selle RIBiga võtak-

sin ette paarinädalase jõesafari Vietnami, Laose või Kambodža 

džunglilahingute kohtadesse. Mine võta kinni, äkki on mere-

sõidutraditsioonideta perest sirgunud poisi esimene paat just 

RIB – oodatud elamus ju tuli. 

Zodiac PRO15 tehnilised andmed:

Kogupikkus 6,30 m

Laius 2,50 m

Pontooni diameeter 0,57 m

CE-ehituskategooria B – avameri / võib taotleda ka C - 

rannikumeri

Lubatud reisijate arv B – 5 / C – 15

Kandevõime B – 1020 kg / C – 1740 kg

Mootori jala pikkus XL (2 mootori puhul L)

Minimaalne soovit. võimsus 90 hj (68 kW)

Maksimaalne lubatud võimsus 150 hj (113 kW)

Testikaatri mootor Mercury/Mariner Verado135 XL

Tööpõhimõte 4-taktiline

Silindrivalem R-4

Võimsus 135 hj (99,2 kW)

Maksimaalpöörded 5200-6400 p/min

Kubatuur 1732 cm³

Toitesüsteem SmartCraft digitaalne sissepritse koos 

vahejahuti ja ülelaadimiskompressoriga

Käivitus elektriline

Trimm elektro-hüdrauliline

Kaal 231 kg

Jala pikkus XL (635 mm), saadaval ka L (508mm)

Edasimüüja Eestis AS Balti Merekaatrid

tuleb kiita RIB’i omaduse eest, mida 
teistel paatidel pole. Vinnasime 
end rinnuni ulatuvast veest 
vaevata üle kummipontooni paati 
ning paat ei kõikunud põrmugi.

Balti Merekaatrid • Pärnu mnt 232, Tallinn
telefon 6 710 075 • e-mail bmk@paadid.ee
www.paadid.eeTALLINN • TARTU • PÄRNU • HAAPSALU

NÜÜD SUUR VALIK PAATE KOHE KÄTTE

SOODUSHIND ALATES 210 000.-
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Tekst Alar Volmer Fotod Erakogu

Eelnevates purjetamiskooli osades oleme kõik teemad pea läbinud 

ja ega ajakiri peagi olema õpik, nii et seekord kirjutan sellesuvisest 

kogemusest suhteliselt värskete purjetajatega. Sellest, kuidas läbi 

raskuste moodustus meeskond ja kuidas pingelises võistlusolukor-

ras kired möllasid.

Purjetamine suurema jahiga, kus meeskonnaliikmeid 4-8,ei ole 

enam mingi naljategemine, vaid tõsine üksteisega arvestamine ja oma 

oskuste proovilepanek. Harrastusvõistlusi ei võeta muidugi kunagi nii 

tõsiselt kui olümpiaregatti või võidukihutamist ümber maailma, kuid 

kaotamine ei meeldi kellelegi ja esimesena finišisse jõudmise nimel 

tuleb erinevatest inimestest kokku panna üksteist mõistev meeskond.

Natuke lihtsamalt käib asi siis, kui kõigil osalejatel purjetamiskoolid 

läbitud ja piisavalt meretunde istmiku all, aga alati ei ole see nii. Meri ja 

purjed tõmbavad võimsalt ligi ja seetõttu võib enamikul avamerejahti-

dest kohata küll muidu suurepäraseid inimesi, aga nende mereoskused 

ei tarvitse teab kui suured olla.

võistlusjahil uues olukorras
Suve keskpaiku hankis grupp entusiaste, kes kõik vähemal või suuremal 

määral ka purjetada oskavad, moodsa ja kiire kümnemeetrise võistlus-

jahi koos kõigi sinna juurde kuuluvate võistluspurjedega. See jaht pani 

nad täiesti uude olukorda: kui varem oldi õnnelikud ka lihtsalt mööda 

lahte ringi tiirutades ja aeg ajalt pikemaid merematku ette võttes, siis 

nüüd lubas varustus rinda pista teiste omasuguste ja ka endast tuge-

vamate konkurentidega.

Iga asi tahab aega ja nii ka jahi iseloomu tundmaõppimine. Suve 

jooksul purjetati erinevate koosseisudega ja kohati ka väga kogenud 

roolimeeste käe all, aga sügiseks olid osavamad oskajad kes tööle, kes 

kuhugi mujale ära kadunud ja hakkama tuli saada ise.

Tuumik oli siiski paigas ning parajalt kogemusi ja võitegi hangitud – 

ühe kunagi Nõukogudemaa purjetamiskoondisse kuulunud mehe käe 

võitis jaht koguni Eesti-Soome avamerepurjetamise meistrivõistlused. 

Ja ega keegi ju latti allapoole tahtnud lasta ja nii kutsutigi sügistele 

“kolmapäevaregattidele” ikka abiks ka vähe kogenumaid tegijaid ning 

ka mul oli au ja õnn kutse saada.

Paraku ei kippunud asjad sujuma: küll sattusid soodid reelingute 

vahelt läbi, küll läksid otsad sõlme ja küll juhtus kõike, mida tavaliselt 

ainult Murphy seadustes kohtab, aga meelt ei heitnud keegi ning läbi 

valju kisa ja seletamiste õnnestus jaht tavaliselt siiski ühes tükis fini-

šisse toimetada.

suve viimane purjetamisvõistlus
Tasapisi aga kindlalt liikus asi siiski paremuse poole, õpiti oma viga-

dest ja kogenumad näitasid ette, kuidas midagi teha, ning hooaja 

viimasteks sõitudeks oli saavutatud olukord, kus halsid-paudid juba 

enam-vähem välja tulid ning ka uhke spinnaker ei olnud enam ristsõ-

namõistatus, vaid allus meeskonna soovidele.

Ja siis tuli hooaja viimane regatt. Meeskonna tugevdamiseks kut-

suti kaasa kunagi väga vingelt sõitnud mees, kes aga paraku juba pike-

mat aega purjetamist rohkem kalda pealt oli jälginud. Loomulikult oli 

ta meeskonnas autoriteet, kelle nõuannete ja soovitustega arvestati. 

Paraku ei osanud tubli tegija aga arvestada jahi kapteni otsustega, vaid 

korralduste täitmise asemel hakkas hoopis omapoolset nõu kõvahääl-

selt pakkuma just siis, kui seda enam mitte mingil juhul tegema ei oleks 

pidanud. Seetõttu tekkis pardal kaos – läbi higi ja vaeva omandatud 
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Jätkame Eesti slipikohtade kaardistamist ning 

kutsume jätkuvalt kõiki asjast huvitatuid 

üles teatama meile veeskamiskohtadest nii 

mandri-Eestis, Saaremaal, Hiiumaal kui ka 

väikesaartel. 

Ajakirja Navigaator väljaandja OÜ Heelium jätab 

endale õiguse avaldada slippide kohta saadetud 

infot internetis ja enda poolt väljaantavates trü-

kiväljaannetes.

Slipikohast teatamiseks palume saata 
e-kirja aadressile navigaator@heelium.ee
Kirja tuleks panna: • slipi asukoht • slipi gps–
koordinaadid • slipi kirjeldus • teretulnud on 
ka fotod.

Agaramad slipikohtadest teatajad saavad 

premeeritud Navigaatori tasuta 

aastatellimusega!

meeskonnatöö lagunes, sest ei olnud võimalik aru saada, kelle korral-

dusi peab täitma, kas kapteni või vana tegija omasid. Kuid ühelgi laeval 

ei saa olla kahte kaptenit, sest juba Ameerika jalgpalli esimene kuld-

reegel ütleb, et treeneril on alati õigus, ja teine reegel väidab, et kui 

treeneril siiski ei ole õigus, tuleb ikkagi järgida esimest reeglit.

Ja poole regati peal olidki tänu kapteni enesekindlusele ja valjuhääl-

susele – et mitte öelda sõimule ja röökimisele – rollid paigas ning jahist 

pigistati välja kõik, mis suudeti. Finišilipu langedes premeeris rasket 

päevatööd esimene koht ja regativõit.

Loo moraal on lihtne – purjetamine ei ole keeruline, ka väheste 

kogemustega meeskond võib teha suuri tegusid, kui kõik seda tahavad 

ning tunnevad, arvestavad ja täidavad meeskonnas oma rolli. Kes on 

soodimees, jäägu soodimeheks, kes pootsman, jäägu pootsmanniks. 

Ja kapten peab julgema otsuseid langetada ja neid ka ellu viia. Demo-

kraatia kehtib enne võistlust ja pärast võistlust, aga mitte võistluse 

ajal – siis kehtib paadis kapteni diktatuur. 

Kes on soodimees, jäägu soodimeheks, 
kes pootsman, jäägu pootsmanniks. 
kapten peab julgema otsuseid 
langetada ja neid ka ellu viia. 
Demokraatia kehtib enne võistlust ja 
pärast võistlust, aga võistluse ajal 
kehtib paadis kapteni diktatuur.

(8.osa, algus Navigaatoris 1/2007)

Kapteni 
diktatuur Eesti tublimad suurejahipurjetajad Haapsalu jahil My Car kapten Mati Sepa juhtimisel 

2008. aasta maaimameistrivõistlustel, kus saavutasid 54 osavõtja hulgas 10 koha.

Vaatage uusi veeskamiskohti 

Navigaatori slipi-kaardilt aadressil 

www.ajakirinavigaator.ee/slipikohad

Slipikaart täieneb pidevalt.
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Tekst Helen Raiend Fotod Olavi Tuisu erakogu, 

Tarmo tuisk

“Kogu see minu merehuvi – see on unistus, 

nagu paljudel poistel,” kirjeldab Tuisk oma 

“meremeheks” hakkamist. Aastaid käis ta 

kummipaadi ning päramootoriga sõude-

paadiga kalal ning koos perega otsiti vee 

äärde ka suvekodu ehk paadihoidmiskohta, 

nagu Olavi seda nimetab. “See oleks võinud 

olla lihtsalt üks paadikuur, või nagu need 

Peipsi ääres on, sellised ridamajad,” kirjel-

dab ta toonaseid soove.

Ent saatusel olid märksa lennukamad 

plaanid ning neli aastat tagasi tuli Muhu 

saarel Pädastes müüki sadamakoht koos 

võrgukuuri ja kalurimajakesega. Just seal-

kandis, kus sõprade juures oldi juba paar-

kümmend aastat suvitatud. “Kui selline 

võimalus avanes, lõi silme eest lausa mus-

taks,” kirjeldab mees ammuse unistuse täi-

tumise rõõmu.

uus elu sadamaomanikuna
Ostetud sadam on 1950ndatel aastatel kalu-

rikolhooside asutamise aegu rajatud tüüp-

sadam, millesarnaseid on sealkandis terve 

hulk. “Iga sadam oli nagu üks lüli kalasa-

damate ketist,” selgitab Tuisk. “Seal oli oma 

mõrrakuur, kuhu toodi võrgud kuivama, sest 

need olid puuvillasest lõngast ega tahtnud 

päikest saada. Siis on kalurite maja,” teab 

sadama uus omanik rääkida. Maja on küll 

ümber ehitatud, kuid mõrrakuuri on katsu-

tud hoida sellisena, nagu see kunagi oli.

Esialgu oli vana sadamaga palju 

tegemist. Kõigepealt võeti ette jaanuari-

tormis kannatada saanud sadama süven-

damine, seejärel 30-meetrise puust kai ja 

paadikuuri ehitamine.

Sadama majandamiseks sai loodud 

osaühing Pädaste Sadam, mis ühtlasi ka 

turismiteenuseid osutab. Igapäevaturiste 

sadamas ei majutata, küll aga korralda-

takse igasuguseid üritusi, näiteks suve-

päevi ja seminare.

Tuisu sõnul asub sadama kõrval kaks 

Eesti ilmselt kõige kallimat söögikohta, 

Pädaste mõis ja Namaste kokandustalu. 

“Kuid ma arvan, et me ei jää neile alla mil-

legi muu kui hindadega,” muigab mees.

Kui igapäevaelus on Olavi Tuisk rohkem 

ametis põrandakeskuses ning sisutuspoo-

dide käekäigu eest hoolitseb abikaasa Külli, 

siis Pädastes tegutsetakse käsikäes. Lisaks on 

abiks pere 5-, 15- ja 20-aastased tütred. Ning 

kui mõni suurem töö ette võetakse, tulevad 

appi Olavi sõbrad ja tuttavad, kelle seast leiab 

nii mõnegi naabersadama omaniku.

Sadamaomanikud, kinnitab Tuisk, 

hoiavad kokku. “Meie väikeste sadamate 

vahel käib tihe liiklus ja kõik õudselt kaifi-

vad seda,” kiidab mees. Lähemad naabersa-

damad on Simisti ja Rässa, teisel pool väina 

Kõrkvere sadam ja veel üks kalasadam. Tihe-

dam liiklus käib Väikese väina ühes servas, 

Saare- ja Muhumaa vahel. Saarte vahel on 

umbes viis kilomeetrit vett – mootorpaadiga 

läheb ühest sadamast teise seitse minutit, 

purjepaadiga natuke kauem.

“Ma arvan, et nii vilgas sadamaelu on 

Eestis üsna ainulaadne, sest vanu sada-

maid on vähe taastatud,” märgib Tuisk. 

purjetamine kui hasart
Tuuled on Pädastes valjud, kuid meri kum-

matigi väga tormine ei ole. “Vahepeal küll 

keerab suure laine üles, aga mitte päris 

merelaine. See on ideaalne koht purje-

tamise õppimiseks, sest Pädaste laht on 

madal,” räägib Tuisk.

Räägib kogemustest, sest tema isegi 

õppis siin purjetama: koos sadamaga saadi 

selle endiselt omanikult kapten Andrei Priilt 

kauba peale 11 väikest purjepaati, kuus Lutši 

ja viis Optimisti, kunagi Rässal tegutsenud 

noorte purjetajate laagri õppepaadid.

Tuisk on küll käinud väikelaevajuhi 

kursustel ja Alar Volmeri käe all purjeta-

mist õppinud, ent ometi muigab ta, et kõi-

gepealt sai temast purjetamisinstruktor ja 

alles siis purjetaja.

“Nende väikeste purjekatega hakkasime 

peaaegu esimesel päeval sõitma, kohe, kui 

aru saime, kuidas puri paadi peale käib,” 

meenutab Tuisk. “Kõik sõbrad olid ju kohal 

ja koledasti purjetamiskihku täis. Keegi 

ei küsinud ka midagi, ikka kohe paati ja 

minema. Nii ma sealt kalda pealt või teise 

paadiga järele sõites muudkui õpetasin, et 

seda keera nii ja mastiga tee naa, kõik oli sas-

sis ja sõlmes ja...,” naerab Tuisk. Inimesed 

jagunevadki tema arvates kaheks: need, kes 

kõigepealt juhendit loevad ja siis pihta hak-

kavad, ning need, kes kohe tegema hakkavad.

“Paistab, et mul on päris palju neid sõpru, 

Olavi Tuisk, 
Lauranna, 
Liisa ja teised
Olavi Tuisk nimetab ennast tagasihoidlikult maarotiks, kuigi talle kuuluvate paatide 
loetlemisel tuleb kahe käe sõrmed appi võtta. Neli aastat tagasi ostis Lincona 
põrandakeskuse ning sisustuskaupluste @Home ja Muster omanik Muhumaal 
Pädastes sadamakoha, kus koos perega teiste sadamaomanike seltsis suvitada.
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kes lihtsalt lähevad ja teevad ning keda 

mina siis kõrkjatest välja toomas käisin. 

Ehkki ma ise veel mitte midagi ei osanud, 

pidin ma juba neid õpetama ja veel mitut 

inimest korraga. Üks oli siin, teine seal, siis 

on kõik korraga kadunud ja hüüavad appi,” 

muigab Tuisk algajate purjetajate äpardusi.

purjekas lõbusõiduks, 
mootorpaat abiks sadamatöödel
Kohe pärast suuremate sadamatöödega 

ühele poole saamist tellis Tuisk ka suu-

rema purjeka. Sissetõmmatava kiiluga ehk 

sverdiga, kuna Pädaste laht on väga madal. 

“Harjutamiseks suhteliselt odav paat, mak-

sis umbes kolmsada tuhat krooni,” hindab 

ärimees. “Saad temaga minna ja proovida 

– kui lähebki katki, pole suurt hullu midagi.”

Koos Tuisuga tellisid Ameerika firmast 

McGregor samasugused paadid ka kaks 

tema sõpra.

Purjekate kohalejõudmine maakera 

teiselt poolelt võttis aega – jaanipäevaks 

oodatud paat saabus alles hilissügisel. 

Kuna suvi aga oli ilus, sadamakai ja paadi-

kuur valmis, tuli peresse veel üks veesõiduk 

– 5-meetrine mootorpaat. “Me ei kannata-

nud lihtsalt välja. Marssisime poodi ja 

ütlesime, et see paat, mis on kohal, peab 

homme meil sõitma,” naerab Tuisk toonast 

kannatamatust.

Paadi marki ei taha mees avaldada, et 

teenindusest saadud negatiivsete emot-

sioonide tõttu sellele mitte reklaami teha. 

Alus ise on sadamaomanikku aga truult 

teeninud. Paadi esiosa on lahtine, et oleks 

mugavam ohtlikke kive otsida või poisid 

vette panna ja neid kohendada.

“Oleme rahad kokku pannud ja siinsed 

sõiduteed ära märgistanud,” märgib Tuisk. 

“Kuna rohelisi poisid ei ole, märgistame 

punase ja kollasega. Kõik on nii nagu peab, 

reeglite järgi. Kõik ohud on märgistatud ja 

isegi öösel saame hakkama, sest poidel on 

ka helkurid küljes.”

Ehkki siiani on veeteid poidega tähis-

tatud, oleks toodrid Tuisu hinnangul pas-

likumad, kuna need püsivad paremini 

paigal. Vajadus on seda pakilisem, et ka 

Pädaste külalised sõidavad teinekord paa-

tidega kohale, ja seejuures üsna suurte 

paatidega – sealne sadam kannatab kuni 

60-sentimeetrist süvist.

Kaks korda on Tuisk veeteede ametis 

ka toodreid küsimas käinud, kuid tagajär-

jetult. “Olen selgitanud, et märgistame ise, 

oleks vaid toodrid, aga sealt vastatakse: 

kuidas te julgete!” kurdab Tuisk. “Öeldakse, 

et kui teete plaani ja projekti ja ei tea, mis 

kõik veel, siis võite need meile saata, siis 

vaatame, kas lubame või ei. Ma olen nende 

ametnikega kaks korda lausa riidu läinud.”

Sadamaomaniku arvates võiks veeteede 

amet mõistvam olla ning head tahet toetada. 

“Võiks ju laadnamalt asju ajada: tehke ära, 

me tuleme ja kontrollime,” leiab Tuisk. 

“Lõpuks ongi nii, et panen oma sadama 

väravad kinni ja ütlen, et ei tule siia keegi, 

sest kõik teised on sind ka peedistanud nii 

kuidas jaksavad!” jagab ta oma pahameelt.

Sellise suhtumise tõttu ei pea Tuisk 

ka avaliku sadama tegemist mõttekaks. 

“Hobina on see mõttetult kallis, tuleb täita 

samu nõudeid kui suured sadamad,” põh-

jendab ta. “Kui ütled, et sul on sadam, pead 

kohe esitama mingisuguse epideemia väl-

timise…” ei jätku sadamaomanikul büro-

kraatia kirjeldamiseks sõnu. “Võta või 

kümme inimest palgale, kes ainult selleks 

vuhivadki, et kõiki neid nõudeid täita.”

Seetõttu ei pane Tuisk sugugi imeks, et 

kui ümbermaailmapurjetaja sõidab Lohu-

salu sadamasse ja saab sealt arve, ning siis 

mööda Rootsi rannikut edasi sõites His-

paaniasse jõuab ja seal järele vaatab, mil-

line sadam kõige kallim oli, osutub selleks 

Lohusalu. “Aga meil ei ole ju vaja seda ühte 

meest, kes kogemata tuli, vaid meil on vaja 

veel viitsadat temasugust,” näeb Tuisk 

mereturismi kitsaskohta.

Ent ehkki Pädaste sadam on erasadam, 

ei aeta sealt kedagi ära, kinnitab Tuisk. 

“Sadamad ongi selle jaoks, et paadid tuleks.”

kaks vana purjekat 
– saarlane ja inglane
Tuiskude endi paadid on peres tähtsal kohal. 

Koguni nii tähtsal, et ühe purjeka nimi on 

kahe lapse, Laura ja Anna, nimedest kokku 

pandud: Lauranna. “Sellest tuleb ka ranna-

paadi nimi välja: Lau-ranna,” seletab Tuisk. 

Teine paat on ristitud noorima tütre Liisa järgi.

“Kaks vanemat tütart sõidavad vahel 

kaasa ja proovivad purjelauaga, kuid kõige 

nooremaga – temaga me oleme nagu tiim,” 

kiidab isa pere noorimat meremehehaka-

tist. “Temaga koos me Optimistiga alusta-

sime, siis ta jäi seal magama, oli peaga üle 

parda peaaegu vees. Kogu aeg on ta meil 

kaasas ja juba teab, millal otsad anda, kust 

võtta ja panna ja mida teha... Ema ka imes-

tab, mismoodi ta seda kõike oskab.”

Lisaks peretütarde järgi ristitud paa-

tidele on Tuiskudel veel üks omapärane 

alus, 1938. aastal Tagarannas ehitatud 

puupurjekas, milletaolist pereisa mitu 

aastat otsis. Lõpuks Saaremaalt leitud 

paadil on põnev ajalugu. “See oli ühe kohe 

pärast sõda Rootsi pageda proovinud pere 

abipaat, mille peal oli kogu nende moon 

ja rõivakraam,” jutustab Tuisk. “Kui põge-

nikud kinni võeti, saeti suur paat pooleks, 

aga väikese suutsid nad kuhugi küüni alla 

peitu lohistada. Kaks kilomeetrit tuli seda 

läbi võsa vedada, enne kui autoteele jõuti.”

Peidupaigast välja toodi paat alles viis 

aastat tagasi. Ajahambale vapralt vastu 

pidanud kahvelpurjekal, mida teadjad 

hindavad heaks kerge käiguga paadiks, on 

algupärane mast ja raad.

“Palju paate ei saa sellest ajast alles 

olla,” teab Tuisk. “Kõik need kalapaadid, 

mis enam merd ei kannatanud, saeti ju iga 

meetri tagant läbi.”

Teine põnev paadileid tuli sel kevadel 

Rootsist – 1975. aastal Inglismaal ehitatud 

purpurpunase kahvelpurjega svertpaat. 

Paat on plastikkerega, kuid seest puidust, 

vasksed knaabid, pollarid ja hinged peal.

“Kui ta nüüd täisehtesse panna, kõik 

tüürid külge ja puha, siis ta on ikka väga 

uhke,” kiidab Tuisk. “Hästi kõrge pardaga 

on ta, ja kihvti kujuga – noh, nagu mere-

paat ikka. Ja väga kerge käiguga.” Paadi 

ostis ta vanalt kaptenilt, terve elu merd 

sõitnud mehelt, kes kolis pensionipõlve 

pidama väikese järve äärde, kus purjekaga 

midagi teha pole.

Nii 30-aastane Rootsist ostetud “ing-

lane” kui ka 80-aastane “saarlane” ootavad 

restaureerimist. Puupurjeka usaldab Olavi 

kohalike meistrite hoolde. “Muhus on üks 

väike paadivabrik. Tüüri Kaarel, suur puit-

paadi fänn, on juba lubanud, et katsub selle 

korda teha,” räägib Tuisk. “See pidi ikka 

jube hea käiguga olema, ja hästi säilinud,” 

Olavi Tuisk soovitab:

Eksootilisim paik Eestis on 

Rootsiküla, Nina küla lähe-

dal Peipsi ääres, Avinurmest 

otse Peipsi poole sõita. See on 

superkoht, ilmselt kalurite jaoks 

tehtud, ideaalne ekstreemtu-

rismiks. Roostevabast torust 

kokku keevitatud paadisild, 

pikalt järve ulatuv kai, ja kõik 

head vene paadid nagu Krõm ja 

Odessa, Progressid-värgid selle 

ääres. Kaldal on telliskiviehi-

tus ja sihukesed toredad vene 

inimesed peavad seda. Meelela-

hutuseks TIR ja BAR. Hinnakiri 

on seal ruudulisel paberil, 

kõrvuti Eesti kroonides ja USA 

dollarites: pool tundi kiikumist, 

50 USA senti, binokliga vaata-

mine... Autokummide sisse on 

tehtud lilleklumbid. Lauad ja 

toolid on roostevabast terasest, 

alumiiniumplaatidega kaetud, 

sinna paned ajalehele kala ja 

muna, viinapudeli ja leivaviilu. 

Sibulapeenrad kohe käeulatu-

ses. Ja kõrval on kuulus Kolkja 

vanausuliste küla kuulsa sibula-

ja kalarestoraniga.
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näeb sadamaomanik vaimusilmas ilmselt 

üsna selgelt, kuidas puupurjekas kord taas 

merd künnab.

Inglismaal sündinud aluse kavatseb 

uus omanik moekalt tumehalliks värvida 

ning vana laki uuega asendada.

paadielu laidude vahel
Praegu käib Tuisk merel põhiliselt McGregor-

purjekaga. “Eestis on hull see, et meil pole 

õieti sadamaid – jube kauged on kõik. Hak-

kan hommikul kell viis pihta ja võib-olla 

jõuan õhtuks sadamasse, aga võib-olla alles 

järgmisel hommikul. Sadamaid peaks olema 

umbes kümme korda rohkem,” seletab Tuisk, 

miks ta pikemaid meresõite ette pole võtnud. 

Ning samal põhjusel sõidab ta McG-

regoriga – paadi 30-sentimeetrine süvis ei 

nõuagi sadamat, vaid sellega saab nii kalda 

lähedale sõita, et kääri aga püksisääred 

üles ja astu ainult, kui maale tahad. Vahel 

pakivadki Tuisud lõkkepuud ja piknikuk-

raami kokku ning sõidavad päevaks mõnele 

lähedalasuvale laiule.

“Sellel paadil on veel võrdlemisi suur 

mootor, nii et kui õhtul läheb tuulevaikseks 

ja on vaja mingiks kindlaks ajaks tagasi 

jõuda, saab ikka hakkama,” on Tuisk rahul. 

“Paadireklaamis kuulutatakse, et sõidab 20 

sõlme, aga see on muidugi reklaamikas. 

Üheksa sõlme saab. Sõbrad panid sajase 

mootori taha – vahva kannaka teeb, aga 

kiirus on ikka ainult üheksa sõlme. Mille-

gipärast internetiportaalides ei tunnista 

keegi, et kui oled selle ostnud, oled tünga 

saanud,” räägib Tuisk muretu näoga.

Oma paadiga on mees mõnikord ka 

kalal käinud. “Teisekorra sain ikka mitu-

kümmend kala kätte,” kiitleb uusmuhu-

lane. Praegu aga on Lõunaranna veed kalast 

tühjad, põhjuseks peetakse kormorane, kes 

elavad Litsukare saarel otse Armusaare taga.

loodujõududega vastamisi
Korra elus on Tuisk ka tõsise tormi kätte jää-

nud. “Väikese väina otsas on üks laid, Püha-

dekare, ja ükskord tegime mootorpaadiga 

sinna sellise kahepäevase reisi,” meenutab 

mees. Kui seltskond teisel hommikul ärkas, 

oli paat kuivale jäänud – mõõn oli mere nii 

kaugele viinud. Kui lõpuks paat vette saadi, 

oli selline torm käes, et kallast polnud näha. 

“Lained olid nii suured, et kui paadis püsti 

seisid, siis üle laineharja ei näinud,” kirjel-

dab Tuisk hirmuäratavat olukorda. “No piin-

likust peab ikka tundma, et me nii lollisti 

läksime vee peale, et polnud päästevestegi 

kaasas, endal lapsed paadis.”

“Nüüd on ikka kõik teistmoodi – koe-

ralegi pannakse päästevest ja mida kõike. 

Kõigil on paukvestid ja puha, aga siis oli 

nii, et käskisime lastel viieliitrisest tühjast 

plastkanistrist hoida kinni. See oli üks tor-

mide torm,” võdistab mees õlgu.

Korraga tuleb Tuisule aga meelde: 

kõige suurem torm oli ju Wilma – tõsi küll, 

Miami Beachil. “Oleks me paadis olnud, 

oleksime umbes neljakorruselise maja 

kõrgusel lennanud,” usub Tuisk. “Sõbrad 

kõrvalt raporteerisidki: just praegu len-

das meil paat akna eest mööda. Olime täp-

selt epitsentris, nii et korraks oli vaikus ja 

siis hakkas jälle pihta. Hotelli kolmandal 

korrusel raputas nagu paadis olles, vee-

pudel oli laua peal pikali ja vesi mulksus 

kahele poole.”

Ilmal hoiab Tuisk iga päev silma peal, 

selleks tarbeks on maja katusel koguni 

väike ilmajaam. “Õhurõhud ja tuulekii-

rused ja suunad, neid jälgime kogu aeg,” 

kinnitab sadamaperemees. Tallinnas on 

abiks internet, Tuisu lemmikportaalid on 

windguru.com, lainekõrguste jälgimiseks 

itameriportaali.fi ning veneily.fi.

“Taevast jälgime ka. Muhumaa on sel-

lepoolest vahva, et kogu see taevalaotus on 

sul ees. Ja pidevalt see muutub, suisa viis 

korda päevas,“ paneb Tuisk endiselt imeks. 

“Ja korraga sa enam isegi ei teadvusta seda 

endale, aga ometi saad aru, milline ilm 

tuleb või kuhu tuule keerab.”

Merel on järske ilmamuutusi mitu 

korda ette tulnud. “Ükskord olen seda 

põhjarannikul kogenud, et sõitsin udu-

massi ja liikusin nagu selle serva peal. 

Tihe uduvall oli, nagu müür kohe. Ta tuli 

nii umbes kiirusega 4-5 sõlme ja kõik, mis 

sinna ette jäi, kadus nagu vatti – jube pull!” 

meenutab Tuisk. “Seal oli nii, et oma kätt 

näed, ja siis on kõik – GPSi järgi tulin välja.”

Lisaks GPSile kasutab Tuisk kompassi 

ja merekaarte. Regio maanteeatlas on 

samuti alati kaasas, juhuks kui peaks 

maale asja olema. “Merekaartidest kasu-

tame mingisuguseid vana-veneaegseid 

merekaarte, kus samakõrgusjooned on iga 

kahe meetri tagant. Naabrimeeste käest 

sain, need on väga täpsed kaardid,” kiidab 

Tuisk. “Eesti kaartidel on viis ja kümme ja 

viisteist meetrit – sellest on rannikumeres 

vähe tolku.”

unistustekski jääb aega
Eestis on Olavi lemmiksadam mõistagi 

Pädaste sadam, välismaistest meeldivad 

aga Turu saarestiku sadamad, mis on jää-

nud meelde toreda sadamaelu ja mõnusa, 

rahuliku olemisega.

“Seal oleme käinud sõpradega ja hiljem 

mitu korda mõelnud, et nüüd paneme oma 

McGregorid haagise otsa, sõidame Turu saares-

tikku ja purjetame kõvasti. Aga mõtteks on see 

jäänudki,” naerab Tuisk. “Sügisest kevadeni 

teed neid suveplaane ja mõtled, et hea küll, sel 

suvel ei jõudnud, aga järgmiseks suveks teeme 

kohe kindla graafiku ja teeme selle asja ära. 

Aga siis tulevad külalised – kui ühele hüvas-

tijätuks lehvitad, viipad teise käega juba järg-

misele tere. Sõbrad on ju toredad.”

Unistab Tuisk aga tsenterkokpitiga 

viiekümnejalase purjekaga Vahemerel tal-

vitumisest. “Et oleks kohe niimoodi aega, 

et lähed ja elad natukene siin sadamas ja 

natukene seal sadamas,” uneleb ta. “Väga 

kaua ei saa tööasjadest eemal olla, äri on 

ju samamoodi kirg nagu paadisõitki - nii-

sama pole mõtet midagi teha, kuid eks 

ma loen oma aega pensionini.” räägib ta. 

“Seal näebki ju tüüpe à la vanamees ja meri. 

Mehel on kogu elamine väikese purjeka 

peal, kõiki potid ja pannid, ja elu on seal 

ju odav. Ta püüab natuke kala ja teeb prii-

muse peal süüa, vahepeal värvib paati või 

parandab midagi – niisugune lihtne elu,” 

on Tuisk vaimustuses. “Eks ta kaugelt 

paistab romantilisem, aga mingi aja võiks 

sedasi elada küll.”

Mingit viiekümnejalast tsenterkokpi-

tiga jahti selliseks eluks Tuisu arvates vaja 

ei ole. “Põhiline ongi see, et kui sa midagi 

tahad teha – tee kohe!” usub mees. “Igaüks 

räägib, et siis teen, kui pensionile jään. Siis 

panen fotod albumis korda ja teen ümber-

maailmareisi ja… Aga võib-olla homme 

hommikul lähed ja siis on kõik.”

Samas, tunnistab Tuisk, ei ela keegi 

ainult iseendale – igaühe ümber on hulk 

inimesi, kes temaga arvestavad ning kellest 

tuleb samamoodi hoolida: pere, sugulased 

ja muidugi sõbrad. 

Lauranna MacGregor 26M

Kodusadam Pädaste

Tüüp, mudel vesiballastiga, sverdiga 

trailer-sailer

Ehitusaasta 2006

Kere materjal plastik

Pikkus; laius 8,3; 2,4 m

Süvis 0,3-1,7 m

Mastide kõrgus 10 m

Mootor, võimsus Yamaha, 60hj

Navigatsiooniseadmed GPS

Lisaseadmed autopiloot

Kütusevaru; veevaru 40; 40l

Lubatud inimeste arv pardal 6

Lisaks kuulub Olavi Tuisu laevastikku 

5-meetrine mootorpaat, 30-aastane 

kahvelpurjega purjekas, 80-aastane 

kahveltaglastusega puupurjekas, kaks 

Optimisti ja üks Lutš.

Olavi Tuisk (46)

Meresõidukogemus 3 aastat

Aastas seilab max 100 miili
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soodushind

2 000 000.-
tavahind 2 374 570.-

Askeladden Commuter 805
Mootor MerCruiser  4,2 ES 320 Diesel Bravo III 306HP/228kW
Pikkus 7,99 m • Laius 2,70 m • Kaal 3250 kg • Kütusepaak 315 L
Magevee paak 105 L • Boiler 30 L • Septitank 50 L    
Meresõiduklass B • Lubatud inimeste arv 9
Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

soodushind

2 700 000.-
 

Nimbus 320 Coupe
Selle kaatri lisavarustus: Volvo Penta D4-260 mootor • vöörivint • sooja-
veesüsteem, 20l • ahtriteki presentkate • kaldavoolusüsteem ja akulaadija 
• küttesüsteem ja defroster • elektriline pilsipump • prožektor • tiiktekk 
ujumisplatvormil • tiiktekk gaasiballooni säilituslaeka kaanel
Kontakt: Tõnu Kirs tel: 501 3997 tony@paadid.ee

soodushind

4 900 000.-
 

Nimbus 35 Nova Coupe
Väljalaske aasta : 2008
Mootor: 2 x Volvo Penta D4-260/DP • 
Võimsus: 2 x 260 hj • Asukoht: Eesti
Kontakt: Tõnu Kirs tel: 501 3997 tony@paadid.ee

soodushind

4 700 000.-
 

Storebro 420 Baltic
Väljalaske aasta : 1997 • Mootor: 2 x Volvo Penta TAMD72P • 
Võimsus: 2 x 430 hj • Asukoht: Eesti
Kontakt: Tõnu Kirs tel: 501 3997 tony@paadid.ee

32 450 000.-
Princess 67
Väljalaske aasta : 2008 • Mootor: 2 x MTU 
Võimsus: 2x 1200 hj • Asukoht: Inglismaa
Kontakt: Tõnu Kirs tel: 501 3997 tony@paadid.ee

Balti Merekaatrid • Pärnu mnt 232, Tallinn		  www.paadid.ee
Tõnu Kirs • telefon 50 13 997 • e-mail tony@paadid.ee 

Princess 61
soodushind 
11 500 000.-

Pikkus: 18,77 m
Laius: 4,88 m
Kaal: 27900 kg
Ehitusaasta: 2003

Mootorid: 2 x Volvo Penta 
D12-715 (2 x 715 hj) 
Rikkalik lisavarustus
Hind ei sisalda käibemaksu.

Soovid müüa paati, meretarvikuid 
või -tehnikat? Kuuluta siin!

Selline reklaamkast ainult 1200.- + km
1/4 lk	 =	3000.-	+km
1/8 lk	 =	1500.-	 +km 
1/10 lk	 =	1200.-	 +km
1/12 lk	 =	1000.-	+km 
Hinnad kehtivad ainult paadibörsi rubriigis. 
Järgmisesse Navigaatorisse ootame paadibörsi kuulutusi kuni 15. veebruarini 2008
Tel. 6 710 158 E-mail navigaator@heelium.ee

Sinu merevaatega suvekodu Kreeka, Horvaatia või Itaalia  saarestikus.

Trophy 2152 Trophy 2152 on mugav matka- ja 
kalapüügi kaater. Intelligentne disain 
pakub hulgaliselt valikuvõimalusi ning 
rikkalik lisavarustus laseb muuta aluse 
täpselt enda vajadustele vastavaks. 
Tänu ökonoomsele diiselmootorile on 
selle alusega võimalik ilma tankimata 
läbida üle 700km.

Trophy 2152

Balti Merekaatrid • Pärnu mnt 232, Tallinn
telefon 6 710 075 • e-mail bmk@paadid.ee
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soodushind

620 000.-
tavahind 798 100.-

Trophy 2052 WA D
Väljalaske aasta: 2006 • Mootor: MerCruiser 1,7 DIISEL • 
Pikkus: 6,58 m • Laius: 2,46 m • Süvis: 0,43 m
Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

soodushind

199 990.-
Silver Beaver 450 UUS!
Mootor: Mercury F40 ELPT EFI •  Pikkus: 4,50 m 
Laius: 1,81 m • Süvis: 0,24 m • Lubatud inimeste arv pardal: 5
Mootor 40 m3, 4-taktiline .Väga praktiline ja kerge kaater väiksemale 
seltskonnale nii kalalkäigus kui ka väikesaarte avastamiseks.
Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

soodushind

199 990.-
tavahind 220 310.-

Örnvik 470 Cruiser
Pikkus: 4,83 m • Laius: 2,37 m • Kaal: 540 kg
Lubatud inimeste arv pardal: 5 in • Valmistuskategooria (CE): C
Mootor: 50 Hj Mercury F50 ELPT EFI
Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

soodushind

380 000.-
Bayliner 192 
Väljalaske aasta : 2006 • Mootor: MerCruiser 3,0L (135 hj) • 
Pikkus: 5,72 m • Laius: 2,31 m • Süvis: 0,43m
Väga hästi läbimõeldud kontseptsioon. Ruumikas vöörikajut. Rikkalik 
standardvarustus (WC, Raadio jne)
Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

Zodiac Pro 15 man RIB
Mariner F135 Verado • Väljalaske aasta: 2006
Varustusse kuuluvad: kajalood Navman 4433, GPS Plotter Navman 5505 
koos elektroonilise merekaardiga • Mootor: 135 Hj, 4-takti • Pikkus:  
6,30m • Laius: 2,20 m  • Süvis: 0,40 m• Kandejõud: 15 inimest
Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

soodushind

495 000.-
tavahind 510 500.-

soodushind

955 000.-
tavahind 1 230 800.-

Bayliner 246
Väljalaske aasta : 2007 • Mootor: MerCruiser 5,0 V8 MPI 
(260 hj) • Pikkus: 7,8 m • Laius: 2,59 m • Süvis: 0,66 m
Magamiskohti 5, väga ruumikas ja ilmastikukindel matkakaater, lisavarustus: 
sõidukate, maseraator, stereo juhtimine armatuurlaualt, avatud vöörireeling
Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

soodushind

1 033 000.-
Trophy 2359 D
Väljalaske aasta: 2007 • Mootor: MerCruiser Cummins 2,8ES diisel (200 hj) 
•  Pikkus: 7,14 m • Laius: 2,57 m • Süvis: 0,48 m
PRO-pakett: klaasipuhastajad, külmkast, trimmisüstem, tekipesu mer-
eveega, täislai ujumisplatvorm ahtris, kalasump, WC koos septitangi ja 
tühjendusüsteemiga, diiselküttel soojendusseade kajutile
Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

soodushind

370 000.-
tavahind 422 200.-

MV-Marin 5400 MC  
Pikkus 5,4 • Laius 2,25 • Kaal 750kg
Lubatud inimesi  6
Mootor Mercury F80 ELPT EFI  (80hj)
Asukoht: Tartu Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

soodushind

350 000.-
tavahind 414 300.-

Silver Hawk 540DC  
Valmistusaasta 2008 • Pikkus 5,4 • Laius 2,17 • Süvis 0,28 m
Lubatud inimesi  7
Mootor Mercury F100 ELPT EFI.
Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

soodushind

950 000.-
 

SeaRay 240 Sundancer  
Väljalaske aasta: 2004 • Mootor: MerCruiser 5,0 MPI / Bravo3 
(260 hj) • Pikkus: 7,92 m • Laius: 2,59 m • Süvis: 1,02 m
Väga heas korras olev kaater, millel rohkelt lisavarustust. 
Esimest korda vette lastud alles 2005. Liisingu ülevõtmise võimalus!
Kontakt: Olle Uussaar tel: 526 6640 olle@paadid.ee

Balti Merekaatrid –
Silveri kaatrite 
ainuesindaja Eestis!

Silver Hawk DC
+ Mercury F80 ELPT EFI

379 900.-

Silver Beaver
+ Mercury F40 ELPT EFI

220 310.-

Silver Fox R
+ Mercury F50 ELPT EFI

279 770.-

Balti Merekaatrid • Pärnu mnt 232, Tallinn
telefon 6 710 075 • e-mail bmk@paadid.ee
www.paadid.eeTALLINN • TARTU • PÄRNU • HAAPSALU
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BARUTO 
Püüab Jaapanis 

suuremaid kalu 
Minu Paat: OLAVI TUISK & LAURANNA • Princess 50 Paaditest• Herkki haldre laevaehitusest 
Lastega üle Atlandi • Jahtklubide Kiituseks • Mootorpurjekad • Kruzernshterni 
jälgedes • PortimÃO Regatt • Narva veneetsia • Keri saar • Alar Volmeri purjetamiskool
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